
gelegd en op 24 Febr. 1604 werd bij de bedoelde acte dit
arrest opgeheven.

Zeker is dat Mullem, die zich in 1573 het eerst in onze
geschiedenis vertoont, in 1603 of 1604 daaruit wederom
voor goed verdwijnt. Een tijdvak dus van 30 jaar, dat is een
menschenleeftijd, waarin wij hem in zijn werkzaamheid
tamelijk goed konden volgen. Zijn zoon Daniel heeft het
vaderlijk huis niet lang bezeten. Op 1 Juli 1604 wordt „de
Engel" door diens crediteuren namens hem verkocht aan
„Gillis Pieters bouckvercooper alhier" (Gifteboek 13, blz»
340), Zoo vond Mullems bedrijf een opvolger in dezen
boekhandelaar, dien wij daar nog in later jaren ontmoeten
en die vermoedelijk reeds te voren daar gevestigd was.
Immers op den titel van een Dzscours e/ide Besc/iny'iunge va/z
Zie£ groo£ £j>/a/z<ft Ca/zarza, e/zrfe Gomera, • • enz, vinden wij
reeds als uitgever vermeld Gillis Pietersz, Boec-verkooper
op Steygher, inden rooden Engel 1599.

LUCHTEN VAN VARKENS
Item nyemant gheen vareken te houden gaende bij der

straten uutgenomen die cassen van sinte Antonis ende van
sinte Cornelis, die sullen gaen mitter belle na der ouder cos-
tume up XV, scellingen, then waere of yement syn vareken
uut dede gaen om te verluchten, zo souden zij der bij hebben
een die se bewaerde met een zweep of een ruede ende weder-
om bringen binnen huyse ende dat mogen zij doen sonder
verboeren.
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